南京市卫生健康委员会医疗质量控制管理委员会文件

宁卫质控办〔2025〕157号

关于举办 2025 年南京地区护理管理人员
岗位培训班的通知

各区卫生健康委、江北新区卫生健康和民政局，各有关医疗机

构：

为贯彻落实《南京市“十四五”护理事业发展规划》及市

医政工作部署要求，进一步加强我市护理人才队伍建设，提升

南京地区护理管理人员综合素养与管理能力，完善护理岗位管

理及培训，实现护理管理的科学化、专业化和精准化。我委委

托南京护理学会举办南京地区护理管理人员岗位培训班。现将

具体事宜通知如下：

一、培训对象

南京地区二级及以上医院护理管理人员。 本期培训班限收

学员 180 人，每家医院报名不超过 5 人，由各单位护理部确认

参加人员并通知其报名、缴费，名额报满为止。

二、培训内容与方式

理论培训：5 天，邀请南京地区知名护理专家授课，内容包

括护士岗位管理、人力资源与绩效管理、护士长能力建设、护

理质量控制与持续改进、护理专科建设与内涵等。

实践培训：2 天，理论培训后在南京地区三级甲等医院临床

实践培训。

三、报名及证书发放

1.报名及缴费：由各级医疗机构护理部统一填写《2025 年

南京地区护理管理人员岗位培训报名表》（见附件），于 11月

20日前发至南京护理学会823744779@qq.com邮箱进行预报名。

预报名成功后进行缴费（具体缴费方式由南京护理学会另行通

知），培训、教材、实践、理论学习期间午餐等费用 950元/人。

住宿、交通等费用按规定回原单位报销。缴费时请务必备注“姓

名+工作单位”，电子发票可在缴费成功后发至报名预留的邮箱。

2.证书发放：按要求参加完所有学习内容和实践培训者颁发

《南京地区护理管理人员岗位培训证书》。

四、其他事项

本次培训时间及地点等相关具体事宜，由南京护理学会另

行通知。

南京护理学会联系人：倪月，联系电话：83731975。

附件：2025 年南京地区护理管理人员岗位培训报名表

南京市卫生健康委员会医疗质量控制管理委员会办公室

2025 年 11月 14 日

附件

2025 年南京地区护理管理人员岗位培训报名表

单位 姓名 年龄 学历 职称 职务 联系电话 邮箱